Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31.03.2016 № 28
«О протесте заместителя прокурора города Астрахани»
Рассмотрев протест заместителя прокурора города Астрахани от 11.03.2016 № 7-60-2016 на решение городского Совета города Астрахани от 14.03.2001 № 28 «Об утверждении Положения о материально-техническом обеспечении и социальных гарантиях депутатов Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области от 01.11.2007 № 657-Пр «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Астраханской области», Городская Дума РЕШИЛА:
1. Удовлетворить протест заместителя прокурора города Астрахани от 11.03.2016 № 7-60-2016 на решение городского Совета города Астрахани от 14.03.2001 № 28 «Об утверждении Положения о материально-техническом обеспечении и социальных гарантиях депутатов Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань».
2. Внести в Положение о материально-техническом обеспечении и социальных гарантиях депутатов Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань», утвержденное решением городского Совета города Астрахани от 14.03.2001 № 28, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета муниципального образования «Город Астрахань» от 20.01.2005 № 17, от 28.04.2005 № 112, от 26.05.2005 № 149, от 24.01.2006 № 17, от 30.05.2006 № 74, решениями Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.06.2006 № 107, от 16.02.2007 № 12, от 29.11.2007 № 155, от 28.10.2010 № 195, от 09.12.2011 № 240, от 03.03.2016 № 12, следующие изменения:
2.1. в абзаце третьем пункта 6 цифру «50» заменить цифрой «30»;
2.2. в абзаце пятом пункта 6 слова «шести ежемесячных денежных вознаграждений» заменить словами «одного ежемесячного денежного вознаграждения»;
2.3. в пункте 8 цифру «90» заменить цифрой «70»;
2.4. в пункте 9 цифру «90» заменить цифрой «60», слова «заместителя председателя Городской Думы» заменить словом «главы»;
2.5. в пункте 10 цифру «80» заменить цифрой «55», слова «заместителя председателя Городской Думы» заменить словом «главы»;
2.6. в пункте 11 цифру «70» заменить цифрой «50», слова «заместителя председателя Городской Думы» заменить словом «главы»;
2.7. пункт 13 исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Копию данного решения передать в муниципальное казенное учреждение г. Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно-поисковые системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.
Глава муниципального образования «Город Астрахань»
А.В. ГУБАНОВА